AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
“Bukur -Paster ” SHPK
Bazuar ne vullnetin e ortakeve themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011 vendoset si

me poshte:

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqerise.
Neni 1:
Themelimi, Themeluesit, Emui.
Sot me date 09/07/2024 themelohet shogeria me pergjegjesi te. kufizuar me emrin: “Bukur-
Paster ” Shpk.

Themeluesit e shogerise “Bukur -Paster “ SHPK jane;
1. Z. Ardit Biba , i datelindjes 22.12.1991, lindur dhe banues ne Tirane, me numer
personal 1D J11222044F, madhor, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar;

2. Z.Dejvis Zeneli , i datelindjes 10.06.1990, lindur dhe banues ne Tirane, me numer

personal J00610073M, madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar;

Te cilet redaktojne kete Akt-Themelimi, ne perputhje me ligjet e Republikes se Shpiperise
nr. 9901 date 14.04.2008, “'Per tregtaret dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar dhe ligjit 9723
date 03.05.2007"'Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, te ndryshuar.

Neni 2
Objekti i veprimtarise

Shérbime pastrimi .Pastrime gjenerale, pastrim fasade, pastrim tapicerie etj per subjekte
tregtare, zyra, apartamente etj pa u kufizuar né shérbime ditore dhe/ose javore.

Sherbim pastrim kimik, lavanderi. Dezifektim, deratizim. .

Tregtim brenda dhe jashte vendit (import-eskport) te cdo lloji materiali apo kimikati per
pastrim ambjental te brendshem apo te jashtem, te cdo llgji ilaci apo produkti te

pastrimit te pergjithshem dhe atij specifik, tregtimin me shumice dhe pakice te materialeve
baze te pastrimit e higjenes.

NEé pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe licencat e Shogérisé té léshuara nga organet
kompetente, Shogéria mund té kryejé cdo veprimtari qé lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi,
apo gé ndérvaret ose lidhet me aktivitetet e renditura mé sipér.




Neni 3
Kohezgjatja e shoqerise

Kohezgjatja e shogerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 4
Selia e shoqerise
Shogeria e ka seline e saj ne adresen: Rruga “Bardhyl”, Ndertesa 22, Hyrja 10 Apartamenti
nr 8 , Njesia Bashkiake nr.3, Tirane , Shqiperi.

Kreu II
Kapitali i shoqerise

Neni 5
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar
Kapitali themeltar i shogerise eshte 500,000 (peseqind) leke. Pjesemarrja e themeluesve ne

kapitalin e shoqgerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si vijon :
Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 500,000 leke, i ndare ne 2 kuota si me poshte;

e Z. Ardit Biba ,eshte zoterues i nje kuote , qe i korrespondon 50% ( pesedhjete
perqind) te Kapitalit te Shoqerise

e Z.Dejvis Zeneli , eshte zoterues i nje kuote , qe i korrespondon 50% ( pesedhjete
perqind) te Kapitalit te Shoqerise

Kapitali themeltar i shogerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaket e shogerise.

Kreu III
Administratori i shoqerise.
Neni 6

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te
shogerise per nje periudhe pese vjecare (5 vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date
14.04.2008, i ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me
shumice te zakonshme nga Asambleja e Pergjithshme.

Administrator i kesaj shoqerie caktohet Z. Dejvis Zeneli.




Kreu IV
Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7
Marredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qge
lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim
te tij.

Mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,
punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, mbetet ne

kompetence te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tregtar.

Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e
vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj,
do te rregullohen nga Statuti i Shoqerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 “2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, i ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”, i ndryshuar.

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne tre kopje me vlere te njejta me origjinalin.

Tirane, me date 09/07/2024.

ORTAKET THEMELUES

Z.Ardit BIBA Z.Dejvis ZENELI

foda Dl







